
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции 
в Богучарском муниципальном районе

Р Е Ш Е Н И Е

о т <*М> SZ 2022 № > / / .
г. Богучар

О плане работы Совета по противодействию 
коррупции в Богучарском муниципальном 
районе на 2023 год

Заслушав информацию Самодуровой Н.А., заместителя главы 

администрации Богучарского муниципального района -  руководителя 

аппарата администрации района «О плане работы Совета по противодействию 

коррупции в Богучарском муниципальном районе на 2023 год», Совет по 

противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе решил:

1. Утвердить план работы Совета по противодействию коррупции в 

Богучарском муниципальном районе на 2023 год согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных казенных учреждений, 

в срок до 20 января 2023 года разработать планы мероприятий по 

противодействию коррупции на 2023 год и представить их в Совет по 

противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе.

;#альнс^

/
Председатель Совета й© Содействию 
коррупции в Богучарскс ^ципальном райоЖ/ /В.В.Кузнецов



Приложение
к решению Совета по противодействию коррупции 

в Богучарском муниципальном районе 
от 12. 2022 № SS

План работы
Совета по противодействию коррупции в Богучарском 
_________ муниципальном районе на 2023 год _____

№
п/п

Наименование вопроса Ответственные 
за подготовку

I квартал 
март 2023 г.

1.1. О состоянии преступности на территории Богучарского 
муниципального района.

Бучнев С.Е.

1.2. О результатах проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления Богучарского муниципального района в 
2021 году.

Козлов Д.В.

1.3. О реализации национальных проектов на территории 
Богучарского муниципального района в 2022 году.

Кожанов А.Ю.

II квартал 
май 2023 г.

2.1. О мерах, принимаемых по противодействию коррупции 
в деятельности МКУ «Отдел физической культуры и 
спорта» Богучарского муниципального района.

Булах С.Н.

2.2. Об учете муниципального имущества и оценки 
эффективности его использования, аренды земли.

Комаров О.А.

2.3. О поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций, находящихся на 
территории Богучарского муниципального района.

Самодурова
Н.А.

III квартал 
август 2023 г.

3.1. О мерах, принимаемых по противодействию коррупции 
в деятельности МКУ «Управление культуры» 
Богучарского муниципального района.

Дорохина Ю.В.

3.2. Рассмотрение результатов предоставления 
муниципальными служащими сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих, супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей за 2022 год.

Самодурова
Н.А.

3.3. О мерах, принимаемых по противодействию коррупции 
в деятельности Управления сельского хозяйства МКУ 
«Функциональный центр» Богучарского 
муниципального района.

Чернов В.И.

IV квартал 
декабрь 2023 г.

4.1. О результатах мероприятий по осуществлению Бровкина Н.А.



внутреннего финансового контроля и меры по его 
совершенствованию в Богучарском муниципальном 
районе.

4.2. О деятельности территориального общественного 
самоуправления в Богучарском муниципальном районе.

Самодурова
Н.А.

4.3. О плане работы Совета по противодействию коррупции 
на 2024 год.

Самодурова
Н.А.


